
CITTÀ DI CARMAGNOLA
(CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO)

SETTORE

POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Numero 123 del 15/11/2024

OGGETTO: Occupazione  suolo  pubblico  con  area  di  cantiere  in  Via  F.lli  Vercelli  20  -
Regolamentazione del traffico veicolare.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con comunicazione trasmessa a mezzo mail 14.11.2024 conservata agli atti, riferimento  AUT.
N.1338 A del  14.11.24,  il  Sig.  Spina Antonio chiedeva l’autorizzazione per l’installazione di  un’area di
cantiere per l’effettuazione di lavori edili sull’edificio posto in Via F.lli Vercelli 20 per una durata di circa 90
giorni con decorrenza dal 18 novembre 2024;

Ritenuto necessario apportare modifiche temporanee alla viabilità dalle ore 08.00 del 18 novembre 2024 fino
al 28 febbraio 2025, e comunque fino al termine dei lavori; 

Valutato che, in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di sicurezza della
circolazione  stradale  nonché  per  esigenze  di  carattere  tecnico,  adottare  idonei  provvedimenti  al  fine  di
assicurare lo svolgimento delle attività in piena sicurezza per gli utenti della strada, nonché degli addetti ai
lavori;

Visti  gli  art.  6  e  7  del  D.lgs.  30.04.1992  n.  285  e  successive  modificazioni  e  l’art.  dal  30  al  43  del
Regolamento di Attuazione, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali);

Visto l’art. 39 comma 2° lettera E del Regolamento di Organizzazione del Comune di Carmagnola;

Visto il Decreto Sindacale n. 16  del 29.12.2023;

ORDINA

l’adozione  dei  seguenti  provvedimenti  viabili  temporanei  dalle  ore  08.00  del  18  novembre  2024 al  28
febbraio 2025, e comunque fino al termine dei lavori;

- il divieto di sosta con la sanzione accessoria della rimozione dei veicoli negli stalli di sosta posti davanti al
civico 20 di Via F.lli Vercelli;

DEMANDA 

  Alla ditta incaricata di disporre la collocazione della necessaria segnaletica verticale, orizzontale e
luminosa;



 
             Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del vigente C.d.S., è incaricato di
far rispettare gli obblighi del presente provvedimento.
                       

 La presente Ordinanza ha carattere di  temporaneità e durante il periodo di  validità,  annulla le
prescrizioni che con la stessa risultino incompatibili. 

           Chiunque viola gli obblighi, i divieti e le limitazioni contenute nella presente Ordinanza, è punito
con le sanzioni previste dal C.d.S.. 

          Manda a dare notizia al pubblico della presente ordinanza mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica, pubblicazione all’Albo Comunale online e sul sito Internet dell’Ente. 

          A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07.08.90 n. 241 si avverte che, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione,
al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte.

MT/er

Carmagnola, 15/11/2024

Il Responsabile del Settore
Polizia Locale

IPPOLITO GIUSEPPE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa


